
Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselőtestületének

27/2015.(X.30.) önkormányzati rendelete
a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett

élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és díjáról

Kunszentmárton Város Önkormányzata  Képviselő-testülete  az anyakönyvi  eljárásról szóló 2010.
évi I. törvény 96. § a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1)
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A  rendelet  hatálya  Kunszentmárton  Város  közigazgatási  területén  történő  házasságkötési,  a
bejegyzett  élettársi  kapcsolatok  eljárásai  kapcsán,  az  e  rendeletben  megjelölt  szolgáltatásokat
igénybe vevőkre terjed ki. 

2. §

(1) Az önkormányzat a házasságkötésre, továbbá a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére 
alkalmas hivatali  helyiséget  Kunszentmárton Köztársaság tér 1. szám (házasságkötő terem) alatt
biztosítja.
(2)  A Kunszentmártoni  Közös  Önkormányzati  Hivatal  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatában
meghatározott  hivatali  munkarendtől  eltérő  időpontban  házasságot  kötni  pénteken  13:00  órától
18:00  óráig  és  szombaton  08:00  órától  18:00  óráig  terjedő  időszakban  lehet  írásbeli  kérelem
alapján. 
(3) A házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése a hivatal házasságkötő termében
ingyenes alapszolgáltatás.

(4)  A  házasságkötés  és  a  bejegyzett  élettársi  kapcsolat  létesítésénél  a  kellékek  (háttérzene
teremdíszítés,  asztaldísz,  gyertya  gyújtáshoz  gyertya,  a  homoköntéshez  szükséges  kellékek,
szülőköszöntő virág, pezsgő stb.) biztosítása a szolgáltatást igénybe vevők feladata és költsége.

3. §

(1)  A házasság  hivatali  helyiségen  kívüli  megkötését,  valamint  a  bejegyzett  élettársi  kapcsolat
hivatali helyiségen kívüli létesítését kérelemre a jegyző engedélyezi.

(2)  A  hivatali  helyiségen  kívüli  házasságkötések  engedélyezése  során  az  engedélyezőnek
figyelembe kell vennie a hivatali helyiségbe előjegyzett házasságkötéseket, előjegyzett bejegyzett
élettársi kapcsolatokat, azokat a hivatali helyiségen kívüli házasságkötések nem veszélyeztethetik.

(3) A hivatali helyiségen kívül történő anyakönyvi eseményekért a megrendelők bruttó 30.000,-Ft-
ot  kötelesek  fizetni,  az  esemény  hivatali  helyiségen  kívüli  megkötését  engedélyező  döntés
kézhezvételét  követő  öt  napon  belül  a  Kunszentmártoni  Közös  Önkormányzati  Hivatal
házipénztárába.

(4) Díjfizetési kötelezettség alól a polgármester ad mentességet, amennyiben a hivatali helyiségen
kívüli  házasságkötésre és a bejegyzett  élettársi  kapcsolat  létesítésére rendkívüli  körülmény miatt
kerül sor. 

(5) A (4) bekezdésben meghatározott rendkívüli körülménynek minősül, ha valamelyik házasuló,
illetve élettársi kapcsolatot létesítő mozgáskorlátozottsága, egészségi állapota, kora miatt különös



erőfeszítés lenne számára a hivatali helyiségben való megjelenés. 

(6) Amennyiben az esemény elmarad és azt 5 nappal korábban bejelentik, a szolgáltatási díjat a
hivatal visszafizeti.

(7) A szolgáltatási díj a Kunszentmártoni Közös Önkormányzati Hivatal bevétele.

 4.§

A  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  házasságkötésben  közreműködő  anyakönyvvezetőt  és  a
technikai segítőt szabadidő illeti meg.

 5.§

 (1) Ez a rendelet 2015. november 1-én lép hatályba. 

(2)  Hatályát  veszti  Kunszentmárton  Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének  a  hivatali
helyiségen  kívüli  és  a  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  házasságkötés  és  bejegyzett  élettársi
kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 10/2011.(III.25.) önkormányzati
rendelete.

Wenner-Várkonyi Attila Dr. Hoffmann Zsolt
polgármester jegyző


